PAGE
2

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город  Первомайск
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
23.08.2018                                                                                                           № 105
О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18 ноября 2014 года № 263 «О налоге на имущество физических лиц»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18 ноября 2014 года № 263 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред. от 27.02.2018 № 57) (далее – решение) следующие изменения:
          1.1. Пункт 2.2 решения исключить.
1.2. Пункт 2.3 после слова "квартиры" дополнить словами ", части жилого дома".

1.3. Пункт 2.4  после слова "комнаты" дополнить словами ", части квартиры".
1.4. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей;".

1.5. в пункте 3.1:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

"- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;";
б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 3.2 настоящего решения;".
1.6. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения;".

1.7. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

"5.4. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы,  представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.".
2. Решение подлежит опубликованию в газете "Районный вестник" и  размещению на официальном сайте  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Подпункт 1.1 вступает в силу с 01.01.2019 года.

4. Действие положений пунктов 2.3 и 2.4, абзацев второго и пятого пункта 3.1 (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной,  финансовой и налоговой политике городской  Думы городского округа
город Первомайск Нижегородской области.
	Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

	Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________В.А.Батенков